Edital de Processo Seletivo nº 04/2021 | Página 1 de 6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

RELAÇÃO DAS SALAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (ENSALAMENTO)

O PREFEITO DE SÃO JOÃO DO OESTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Sr.

GENÉSIO MARINO ANTON, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei
Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Federal nº 11.788/2008, e as Leis Municipais nº
881/2005, nº 885/2005, nº 984/2007, nº 1.433/2012, nº 1.779/2018 e nº 1.783/2018, TORNA PÚBLICO
aos interessados, o ENSALAMENTO dos candidatos, cujas inscrições foram homologadas, para os
cargos previstos no Edital de Processo Seletivo nº 04/2021, e informa que:

1. DATA DA PROVA: 13 de novembro de 2021.

2. ABERTURA DOS PORTÕES: às 07h40min.

3. FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 08h40min.

4. HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA: das 09h00min às 11h30min.

5. LOCAL DE PROVA: ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MADRE BENVENUTA, Rua
Encantado, nº 255, Centro, São João do Oeste – SC.

6. Devido à pandemia do COVID-19, a AMEOSC e o município reservam-se o direito de tomar
medidas protetivas e preventivas durante o andamento do Processo Seletivo, visando à saúde e o
direito coletivo de todos os envolvidos, seguindo orientações dos governos; municipal, estadual e
federal, assim como, orientações da Organização Mundial de Saúde e da Comissão Organizadora do
certame.

7. ATENÇÃO!!! O candidato deverá OBRIGATORIAMENTE observar as medidas sanitárias de
segurança à prevenção de contaminação e disseminação do COVID-19, como o uso adequado
de máscara de proteção facial, industriais ou caseiras em todos ambientes dos recintos de
aplicação de provas, manter distância mínima dos demais candidatos de pelo menos 1,50
metros, auferir a temperatura corporal ao adentrar no local de aplicação das provas, higienizar
as mãos com álcool 70%. O CANDIDATO QUE NÃO OBSERVAR AS MEDIDAS
SANITÁRIAS DE SEGURANÇA PREVISTAS NO EDITAL NÃO TERÁ PERMITIDO O
SEU ACESSO AO LOCAL DAS PROVAS E, SE JÁ ESTIVER ADENTRADO AO LOCAL E
DESRESPEITAR TAIS MEDIDAS SERÁ DESCLASSIFICADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO.

8. Para ingressar na sala de provas, o candidato deve estar munido SOMENTE de documento de
identificação original com fotografia, caneta feita de material transparente de tinta azul ou
preta e, se preferir, garrafa de água sem qualquer etiqueta ou rótulo. Evite levar demais objetos
para o local de prova.

                                                                                                                Edital de Processo Seletivo nº 04/2021 | Página 2 de 6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

SALA 02
Total sala: 29 candidatos

Nesta sala 26 candidatos realizarão duas provas simultaneamente, conforme disposto em edital.
Nº Nome Candidato(a) Insc. Cargo Sala

1 Aline Elisa Schneider Weber 39 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

32 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

2 Aline Griebeler 76 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

75 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

3 Aline Theobald Klunck 8 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

7 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

4 Camila Anschau 120 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

105 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

5 Carolina Hofer 35 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

36 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

6 Catarina Lessa De Carvalho Terhorst
Rauber

3 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

5 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

7 Daiana Melz Link 97 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

98 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

8 Daiane Inês Butzge 92 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

91 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

9 Eduarda Bruxel Anschau 174 Auxiliar Educação Infantil
Sala 02

154 Estagiário Setor Educação (Ensino Superior)

10 Eduarda Carolina Hammes 140 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

141 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

11 Elizandra Puntel 87 Auxiliar Educação Infantil
Sala 02

88 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

12 Elizangela Salete Spironello 11 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

12 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

13 Graciely Kuhn 43 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

44 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

14 Ivânia Baumgratz 131 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

130 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

15 Janaina Dewes 93 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

136 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

16 Karine Klement Feyh 72 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

73 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

17 Luana Mueller 30 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

31 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

18 Marilei Heiser 27 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

37 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

                                                                                                                Edital de Processo Seletivo nº 04/2021 | Página 3 de 6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

19 Marinês Schneider 127 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

128 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

20 Michele Gebert 40 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

41 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

21 Michele Orth 58 Auxiliar Educação Infantil
Sala 02

57 Prof. Ped. Ed. Inf. e Anos Iniciais - Não Hab.

22 Solange Pauli 16 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

17 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

23 Solange Sommer 132 Auxiliar Educação Infantil
Sala 02

133 Estagiário Setor Educação (Ensino Superior)

24 Suelyn Caroline Reis 80 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

79 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

25 Vânia Inês Wenger Fengler 101 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

102 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

26 Verediana Seberino 22 Prof. Pedagogo Anos Iniciais - Habilitado
Sala 02

21 Prof. Pedagogo Educação Infantil - Habilitado

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 175 Carolina Franchini Krawczak Sala 02
2 69 Ellen Carolina Eidt Sala 02
3 171 Rosana Regina Dill Sala 02

SALA 03
Total sala: 30 candidatos

PROFESSOR PEDAGOGO HABILITADO EM EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 85 Aline Vilhena Borges Moraes Sala 03
2 157 Angela Sackmann Reis Sala 03
3 149 Aurea Kaufmann Werlang Sala 03
4 4 Carla Eduarda Wermuth Sala 03
5 112 Carlise Formentão Sala 03
6 166 Cátia Schmitz Sala 03
7 33 Cleusa Kaufmann Sala 03
8 42 Daniele Heck Sala 03
9 14 Debora Rasch Sala 03
10 51 Elaine Goulart Sala 03
11 110 Jenifer Caroline Hermes Sala 03
12 64 Josane Rita Antunes Do Nascimento Sala 03

                                                                                                                Edital de Processo Seletivo nº 04/2021 | Página 4 de 6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

13 159 Josiane Pereira Da Silva Sala 03
14 29 Juliane Inês Hofer Ghilardi Sala 03
15 137 Karla Cristine Grasel Sala 03
16 66 Leane Flach Kuhn Sala 03
17 62 Liane Schwengber Körbes Sala 03
18 134 Luciana Da Luz Silva Reis Sala 03
19 9 Marlene Gruetzmann Sala 03
20 63 Núbia Naue Sala 03
21 169 Raquel De Fátima Graminho De Carvalho Sala 03
22 123 Rosane Bernadete Schwertz Sala 03
23 25 Rúbia Mara Weber Eidt Sala 03
24 104 Sirlei Maria Antunes Schneiders Sala 03
25 70 Sirleni Dill Bazzo Sala 03
26 100 Taís Cristina Kuhn Sala 03
27 139 Tamara Tuane Tamanho Sala 03
28 177 Vanessa Angélica Reckziegel Sala 03

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 176 Ana Caroline Conrad Sala 03
2 109 Priscila Bieger Sala 03

SALA 04
Total sala: 30 candidatos

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 96 Amanda Schneider Sala 04
2 108 Cezar Augusto Spies Sala 04
3 138 Cleison Ariel Back Sala 04
4 168 Cristiano Gruetzmann Witfel Sala 04
5 103 Daiane Alves De Oliveira Veiga Sala 04
6 145 Danieli Hensel Sala 04
7 23 Diego Ernandes Renz Sala 04
8 24 Diogo Ariel Scheid Sala 04
9 144 Everton José Lauschner Sala 04
10 20 Genuir Monteiro Sala 04
11 147 Jair Inácio Fank Sala 04
12 116 Jaqueline Lerner Reis Sala 04
13 125 Jose Gilvane Lauer Sala 04

                                                                                                                Edital de Processo Seletivo nº 04/2021 | Página 5 de 6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

14 77 Juliano Da Silva Sala 04
15 83 Karoline Ertel Franzen Sala 04
16 150 Lenice Lurdes Walker Klein Sala 04
17 148 Lisane Weiss De Carvalho Sala 04
18 90 Lovani Inês Klunck Sala 04
19 15 Luis Carlos Segala Stumm Sala 04
20 1 Tatiane Spaniol Walker Sala 04
21 26 Thifany Amaral Sala 04

PROFESSOR PEDAGOGO HABILITADO EM ANOS INICIAIS - HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 89 Aline Izabeli Kuffel Sala 04
2 142 Dioneide Riedel Walter Sala 04
3 115 Eliane Riedel Sala 04
4 54 Livete Teresinha Meier Schmitz Sala 04
5 68 Micheli Hemsing Sala 04
6 164 Neide Sehn Epping Sala 04
7 107 Roseli Pilz Friedrich Sala 04
8 49 Vanessa Royer Sala 04

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 18 Sabrina Philippsen Machado Sala 04

SALA 05
Total sala: 18 candidatos

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 146 Adriane Gabriele Kuffel Sala 05
2 153 Kailany Schneider Sala 05
3 113 Maiara Carraro Sala 05
4 106 Salete Padilha Sala 05
5 34 Vitória Alves De Lima Sala 05

ESTAGIÁRIO DELEGACIA (ENSINO SUPERIOR)
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 151 Graciele Elise Klunk Sala 05

ESTAGIÁRIO SETOR ADMINISTRATIVO (ENSINO SUPERIOR)

                                                                                                                Edital de Processo Seletivo nº 04/2021 | Página 6 de 6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 45 Leonardo Christian Sturm Sala 05

FISCAL SANITÁRIO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 122 Aline Da Chaga Sala 05
2 13 Ana Paula Cechet Sala 05
3 121 Lucas Roberto Branco Dias Sala 05
4 47 Tiago José Reichert Sala 05
5 172 Valacir Kraemer Sala 05
6 135 Valdir Vier Sala 05

PROFESSOR DE ALEMÃO - HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 155 Claides Maria Schaefer Sala 05

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 114 Dalvana Schaefer Sala 05

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 46 Juliana Weber Sala 05
2 170 Rafael Maldaner Sala 05

SERVENTE
Nº Insc. Nome Candidato(a) Sala
1 86 Mariane Baumgarten Dopke Sala 05

São João do Oeste – SC, 04 de novembro de 2021.

GENÉSIO MARINO ANTON
Prefeito